
газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    № 10 (120)__понедельник_27_мая  2024  года                                                                 _____  распространяется бесплатно_____  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2024  года                 №  41 

г. Новосиль 

 

О внесении изменений в Устав 

города Новосиль Новосильского 

района Орловской  области 

 

Принято  

Новосильским городским 

Советом народных депутатов  

26 апреля 2024 года 

 

Руководствуясь Федеральным 

законом «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления 

в Российской Федерации» от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ и Уставом 

г. Новосиль, Новосильский го-

родской Совет народных депута-

тов решил: 

1. Внести в Устав города Ново-

силь Новосильского района Орлов-

ской области следующие измене-

ния: 

1.1. пункт 29 части первой ста-

тьи 4 изложить в следующей редак-

ции: 

«29) организация и осуществле-

ние мероприятий по работе с деть-

ми и молодежью, участие в реали-

зации молодежной политики, раз-

работка и реализация мер по обес-

печению и защите прав и законных 

интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных про-

грамм по основным направлениям 

реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мо-

ниторинга реализации молодежной 

политики в поселении;»; 

1.2. в статье 30: 

1.2.1. части 3- 5 изложить в сле-

дующей редакции: 

«3.Муниципальные правовые 

акты вступают в силу в порядке, 

установленном настоящим Уста-

вом, за исключением решений го-

родского Совета народных депута-

тов о налогах и сборах, которые 

вступают в силу в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

4. Муниципальные нормативные 

правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности чело-

века и гражданина, муниципальные 

нормативные правовые акты, уста-

навливающие правовой статус ор-

ганизаций, учредителем которых 

выступает муниципальное образо-

вание, а также соглашения, заклю-

чаемые между органами местного 

самоуправления, подлежат офици-

альному обнародованию. 

Иные  муниципальные правовые 

акты подлежат официальному  

опубликованию в случаях, преду-

смотренных федеральными закона-

ми, законами Орловской области, 

настоящим Уставом, решениями 

городского Совета народных депу-

татов либо самими муниципальны-

ми правовыми актами. 

5.Муниципальные правовые ак-

ты, подлежащие  официальному 

обнародованию, должны быть офи-

циально обнародованы не позднее 

10 дней со дня их принятия (изда-

ния), если иное не установлено фе-

деральными законами,  настоящим 

Уставом, либо самими муници-

пальными правовыми актами. 

1.2.2. дополнить частями 6 - 10 

следующего содержания: 

«6.Муниципальные правовые 

акты подлежат официальному об-

народованию, вступают в силу на 

следующий день после дня их офи-

циального обнародования, если 

иной срок вступления их в силу не 

установлен федеральным законом, 

законом Орловской области, насто-

ящим Уставом либо самими муни-

ципальными правовыми актами. 

Иные  муниципальные правовые 

акты вступают в силу со дня их 

подписания, если иной срок вступ-

ления их в силу не установлен фе-

деральным законом, законом Ор-

ловской области, настоящим Уста-

вом либо самими муниципальными 

правовыми актами. 

7.Официальным обнародовани-

ем (официальным опубликованием) 

муниципального правового акта 

или  соглашений, заключенных  

между органами местного само-

управления, считается первая пуб-

ликация их полного текста в : 

- районном периодическом пе-

чатном издании – газете «Ново-

сильские вести» (свидетельство о 

регистрации ПИ №ТУ 57-00137 от 

26.10.2010); 

- в официальном муниципаль-

ном печатном средстве массовой 

информации Новосильского района 

- газете «Вестник Новосильского 

района» (регистрация не требуется 

в соответствии с  частью 1 статьи 

12 Закона Российской Федерации от 

27.12.1991 г. N 2124-1"О средствах 

массовой информации"). 

8.Дополнительным источником 

обнародования муниципальных 

правовых актов является: 

-размещение в сетевом элек-

тронном издании «Нормативные 

правовые акты в Российской Феде-

рации» (свидетельство о регистра-

ции СМИ ЭЛ № ФС77 - 72471), в 

информационно-телекоммуника-

ционной сети "Интернет" по адресу: 

http://pravo.minjust.ru/; 

- размещения на официальном 

сайте администрации Новосильско-

го района в информационно-

телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" по адресу: 

https://novosilr.ru/; 

- размещения на информацион-

ном стенде, находящемся  в здании 

https://novosilr.ru/
http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


2 

 
администрации Новосильского рай-

она по адресу: Орловская область, 

Новосильский район, г. Новосиль, 

ул. Карла Маркса, д.16.». 

9. В городе Новосиль в соответ-

ствии с Федеральным законом от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспече-

нии доступа к информации о дея-

тельности государственных органов 

и органов местного самоуправле-

ния» органами обеспечивается со-

здание одного или нескольких 

пунктов подключения к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в местах, доступ-

ных для их использования неогра-

ниченным кругом лиц без исполь-

зования ими дополнительных тех-

нических средств. 

10. Перечень периодических пе-

чатных изданий, сетевых изданий с 

указанием доменных имен соответ-

ствующих сайтов в информацион-

но-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и сведений об их реги-

страции в качестве  средств массо-

вой информации, в которых осу-

ществляется обнародование (за ис-

ключением официального опубли-

кования) муниципальных правовых 

актов, в том числе соглашений, за-

ключенных между органами мест-

ного самоуправления, доводится до 

всеобщего сведения путем опубли-

кования правового акта главы посе-

ления». 

2. Настоящее решение вступает 

в силу в порядке, установленном 

Уставом города Новосиль Ново-

сильского района Орловской обла-

сти. 

 

Глава города Новосиль                                                           

О.И. Демьяненко 

 

******************************* 

В соответствии с п. 12 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным иму-

ществом администрации Новосиль-

ского района извещает о предстоя-

щем предоставлении в аренду зе-

мельного участка в кадастровом 

квартале 57:13:0020401, категории 

земель сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного ис-

пользования – для сельскохозяй-

ственного использования, общей 

площадью 200692 кв. м., располо-

женный по адресу: Орловская об-

ласть, Новосильский район, Пру-

довское с/п, вблизи д. Подберезово. 

За дополнительной информацией о 

местоположении земельных участ-

ков обращаться в отдел по управле-

нию муниципальным имуществом 

администрации Новосильского рай-

она по адресу: Орловская область, 

г. Новосиль, ул. Карла Маркса д.16,  

тел.8 (48673) 2-11-30 в течение ме-

сяца с момента опубликования 

настоящего объявления.  

 

******************************* 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

   

Орловская область, Новосильский 

район, село Заречье, 

ул.Центральная, д.28 тел.: 8-(48673) 

2-52-33 

                             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23»   мая  2024 г.                     №  40 

 

О проведении месячника безопас-

ности людей на водных объектах 

Зареченского сельского поселения 

Новосильского района  

Орловской области 

       

С 1 июня на территории Орлов-

ской области начинается купальный 

сезон. Анализ причин гибели людей 

на водных объектах Новосильского 

района показывает, что одной из 

причин гибели людей на воде явля-

ется купание в необорудованных 

местах и состоянии алкогольного 

опьянения.  

В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правила-

ми охраны жизни людей на водных 

объектах Орловской области, 

утвержденными постановлением 

Коллегии Орловской области от 

08.06.2007 года № 130, в целях 

обеспечения безопасности граждан, 

снижения несчастных случаев и 

гибели людей на водных объектах 

Зареченского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 1 июня 2024 года по 30 

июня 2024 года провести месячник 

безопасности людей на водных 

объектах Зареченского сельского 

поселения, мероприятия месячника 

продолжить до окончания купаль-

ного сезона. 

2. Утвердить План мероприятий 

месячника безопасности людей на 

водных объектах Зареченского 

сельского поселения согласно при-

ложению 1. 

3.  До 28 августа 2024 года под-

вести итоги месячника безопасно-

сти людей на водных объектах, от-

четные материалы с информацией, 

выводами, предложениями, фото-

материалами представить в КЧС и 

ОПБ администрации Новосильско-

го района, для дальнейшего пред-

ставления в Главное управление 

МЧС России по Орловской области. 

4. Контроль за выполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава Зареченского с/поселения                           

В.В.Должиков 

 

******************************* 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Орловская область, Новосильский 

район, село Заречье,  ул. Централь-

ная, д.28 тел.: 8-(48673) 2-52-33 

                                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23»   мая  2024 г.                     №  41 

 

О проведении Акции «Вода – без-

опасная территория» 

       

В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правила-

ми охраны жизни людей на водных 

объектах Орловской области, 

утвержденными постановлением  

Коллегии Орловской области, 

утвержденными постановлением 

Правительства Орловской области 

от 24.03.2015 года № 120, распоря-

жением КЧС и ОПБ Правительства 

Орловской области  (далее – Пра-

вила), качественного выполнения 

мероприятий по обеспечению без-

опасности людей на водных объек-

тах Новосильского района, охраны 

их жизни и здоровья, создания 

условий для безопасного отдыха 

граждан, предупреждения проис-



3 

 
шествий на воде в летний период 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать проведение ак-

ции «Вода – безопасная террито-

рия» (далее – Акция) с 01.06.2024 

года по 30.06.2024 года. Мероприя-

тия Акции реализовать до оконча-

ния купального сезона. 

2. Утвердить План мероприятий 

по обеспечению безопасности лю-

дей на водных объектах Новосиль-

ского района в период проведения 

Акции «Вода – безопасная террито-

рия» (далее – План) согласно при-

ложению 1.                 

3. Организовать работу по про-

ведению среди населения профи-

лактической и разъяснительной 

работы по правилам безопасности 

поведения на водоёмах посред-

ством проведения бесед в трудовых 

коллективах организаций и учре-

ждений, учебно-консультационных 

пунктах по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям. 

4. До 28 августа 2024 года под-

вести итоги Акции. 

5. Контроль за выполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава Зареченского с/поселения                           

В.В.Должиков 

 

******************************* 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Орловская обл., Новосильский р-н, 

с. Заречье, ул.Центральная, д.28  

тел. (8-486-73) 2-52-33 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«23» мая 2024 г.                         № 42 

 

О мерах по профилактике,  

предупреждению и ликвидации 

инфекции африканской чумы  

свиней (АЧС) на территории  

Зареченского сельского поселения 

Новосильского района Орловской 

области 

  

В целях недопущения заноса и 

распространения на территории За-

реченского  сельского поселения 

возбудителя африканской чумы сви-

ней (АЧС)  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План основных 

мероприятий по предупреждению 

возникновения  африканской чумы 

свиней на территории Зареченского 

сельского поселения Новосильско-

го района Орловской области.               

/Приложение 1/. 

2. Провести на территории 

поселения ревизию поголовья сви-

ней путем похозяйственного обхо-

да.  

3. Проинформировать сель-

скохозяйственных товаропроизво-

дителей всех форм собственности о 

возможном заносе инфекции афри-

канской чумы свиней на террито-

рию Зареченского сельского посе-

ления. 

4. Требовать от руководите-

лей КФХ и владельцев ЛПХ 

неукоснительно соблюдать правила 

содержания животных и птиц. 

5. Оказывать помощь в про-

ведении профилактических меро-

приятий Новосильской станции по 

борьбе с болезнями животных. 

6. Работникам администрации 

Зареченского сельского поселения 

совместно с работниками Ново-

сильского госветучреждения про-

водить разъяснительную работу с 

населением о мерах по предупре-

ждению заболевания животных аф-

риканской чумой свиней путем 

проведения собраний, сходов. 

7. Информацию о симптомах 

болезни, мерах защиты от заноса 

инфекции и телефонах для обраще-

ния распространить на информаци-

онных досках в населенных пунк-

тах. 

8. Обязать население содержать 

свиней в закрытых помещениях, 

без выгула. 

9. Привлекать владельцев жи-

вотных к административной ответ-

ственности за свободный выпас 

свиней. 

10. Рекомендовать жителям 

сельского поселения застраховать 

поголовье свиней в целях возмеще-

ния возможного ущерба. 

11. О случаях гибели свиней 

незамедлительно информировать 

Новосильскую станцию по борьбе с 

болезнями животных. 

12. Обнародовать настоящее по-

становление.         

13. Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава администрации с/поселения                          

В.В.Должиков

 
                                                                                                                       Приложение к  

                                                            постановлению администрации 

                                                            Зареченского сельского поселения  

                                                            № 42 от 23.05.2024 года  

                              

План 

основных мероприятий по предупреждению возникновения африканской чумы свиней на территории Зареченского сельского поселения Новосильского Орловской области. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за исполнение 

   1. Проведение учета поголовья свиней в ЛПХ граждан, 

по каждому населенному пункту Зареченского сельского поселения  

 

постоянно 

администрация сельского поселения 

   2. Предоставление сведений о наличии поголовья свиней в ЛПХ граждан в Новосиль-

скую ветстанцию по борьбе с болезнями животных 

 

постоянно 

администрация сельского поселения 

   3. Рекомендовать обеспечение безвыгульного содержания свиней в частных подворьях 

населения и КФХ 

 

постоянно 

администрация сельского поселения 

   4. Проведение разъяснительной работы среди населения о наличии угрозы возникнове-

ния очагов АЧР, мерах профилактики и ликвидации этой болезни 

 

постоянно 

администрация сельского поселения 

   5. Наблюдение за клиническим состоянием свиней, предоставление немедленной ин-

формации в Новосильскую ветстанцию по борьбе с болезнями животных 

 

постоянно 

владельцы животных, 

руководители КФХ 

   6. Принятие мер, обеспечивающих недопущение реализации продуктов убоя свиней и 

других продуктов свиноводства в неустановленных местах торговли 

 

постоянно 

администрация сельского поселения 

     

****************************************************************************************************** 

 

                                    

 

                                                                                                                                         



4 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

ЗАРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Орловская обл., Новосильский р-н, с. 

Заречье, ул.Центральная, д.28  тел. 

(8-486-73) 2-52-33 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «29»  мая   2024 г.                    № 152 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении годового бюджета  

Зареченского сельского поселения  

Новосильского района Орловской 

области  за 2023 год 

В соответствии со статьей 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 26.13 Федерального 

закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах организации зако-

нодательных (представительных) и 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации», решением № 56 от 

27.03.2017 года «Об утверждении 

положения о бюджетном процессе в 

Зареченском сельском поселении», 

Зареченский сельский Совет народ-

ных депутатов РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении  

годового бюджета Зареченского 

сельского поселения за 2023 год по 

доходам в сумме 2171,0 тыс. рублей, 

по расходам в сумме 1864,2 

тыс. рублей с превышением доходов 

над расходами (профицит  бюджета) 

в сумме 306,8 тыс. рублей. Опреде-

лить, что держателем оригинала от-

чета об исполнении  бюджета  за 

2023 год является Администрация 

Зареченского сельского поселения.  

2. В целях информирования насе-

ления поселения обнародовать сведе-

ния о ходе исполнения бюджета  за 

2023 год согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

Глава Зареченского с/поселения                                  

В.В.Должиков    

                                                                             

                                                                                  Приложение к решению 

                                                                         Зареченского сельского Совета 

                                                       народных депутатов  

                                                           от  29.05.2024 г. № 152 

 

Сведения о ходе исполнения  бюджета Зареченского сельского  поселения  за 2023 год 

 

Исполнение  бюджета за 2023 год  составило по доходам в сумме 2171,0 тыс. рублей или 118,0 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 1864,2 тыс. рублей  или 96,4 про-

центов к годовому плану, профицит по итогам 2023 года составил 306,8 тыс. рублей.  

Показатели бюджета за 2023 год прилагаются.  

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 1283,5 тыс. рублей или 134,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель  превышает уровень 

аналогичного периода прошлого года. 

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  

- земельный налог – 1007,0 тыс. рублей или 136,3 процента. 

- налог на доходы физических лиц – 211,8 тыс. рублей или 156,9 процентов. 

Основные направления расходов бюджета поселения:  

Расходы исполнены в сумме 1864,2 тыс. рублей или 96,4 процентов к годовому плану. 

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлась организа-

ция и создание  условий для обеспечения населения  услугами отраслей социальной сферы.  

В составе  бюджета  расходы на обеспечение населения питьевой водой, поселенческих дорог, объектов озеленения, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство террито-

рий.  

 

                        Бухгалтер                                                                                       В.М.Плахова 

 

                                                 Приложение к 

                                                       сведениям о ходе  

                                                             исполнения бюджета 

                                                                Зареченского сельского 

                                                              поселения за 2023 год 

                                         

Показатели  бюджета за 2023 год.  

                                                                                                  (тыс. рублей)  

Наименование показателей  Утвержденные 

бюджетные назна-

чения на год  

Исполнено  % исполнения  

1  2  3   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  952,0 1283,5 134,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  135,0 211,8 156,9 

Налог на доходы физических лиц  135,0 211,8 156,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  30,0 21,0 67,0 

Единый сельскохозяйственный налог 30,0 21,0 67,0 

Акцизы на нефтепродукты - - - 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты - - - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  787,0,0 1050,6 133,5 

Налог на имущество физических лиц  48,0 43,6        90,8 

Земельный налог 739,0 1007,0 136,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

- - - 



5 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных участков 

- - - 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  887,5 887,5 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

665,2 665,2 100,0 

СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ВОИНСКОГО УЧЕТА 162,3 162,3 100,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 60,0 60,0 100,0 

ИТОГО ДОХОДОВ  1839,5 2171,0 118,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  1688,4 1618,6 95,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-

ния  

629,0 628,4 99,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций  

1026,0 984,4 95,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5,8 5,8 100,0 

Резервные фонды  27,6 - - 

Выборы в представительные органы    

 Национальная оборона 162,3 162,3 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

- - - 

КУЛЬТУРА, СПОРТ 9,0 9,0 100,0 

Другие вопросы в области культуры и спорта 9,0 9,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  75,0 74,3 99,1 

Жилищное хозяйство     

Коммунальное хозяйство  - - - 

Благоустройство 75,0 74,3 99,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  - - 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение    

ИТОГО РАСХОДОВ  1934,7 1864,2 96,4 

ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)  -95,2 +306,8  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  -95,2 +306,8  

 

 

                 

 

                 Глава администрации сельского поселения                      В.В.Должиков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
                                                          Приложение 1 

                  к решению Зареченского сельского Совета  

                       народных депутатов № 152 от 29.05.2024 года 

     Исполнение поступлений доходов в бюджет поселения за 4 кв. 2023 год 

     Код дохода по 

КД 
Наименование  Бюджет 2023 

исполнение 

бюджета 
% исполнение 

1 00 00000 00 

0000 000 
ДОХОДЫ 952,0 1283,5 1,35 

1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 135,0 211,8 1,57 

1 01 02000 01 

1000 110 
Налог на доходы физических лиц 135,0 211,8 1,57 

1 01 02020 01 

1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 

1 статьи 224 Налогового кодекса РФ 
135,0 211,8 1,57 

1 01 02021 01 

1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 

1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 

135,0 211,8 1,57 

114 06025 10 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

114 06025 10 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

1 05 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,0 20,1 0,67 

1 05 03000 01 

1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 30,0 20,1 0,67 

1 06 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 787,0 1050,6 3,61 

1 06 01000 00 

1000 110 
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 48,0 43,6 0,91 

1 06 01030 10 

1000 110 
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 48,0 43,6 0,91 

1 06 06000 00 

1000 110 
Земельный налог 739,0 1007,0 2,70 

1 06 06030 00 

1000 110 

Земельный налог с организаций, облагающих земельным участком,расположенным в границах сель-

ских поселений 
430,0 609,2 1,42 

1 06 06033 10 

1000 110 

Земельный налог с организаций, облагающих земельным участком,расположенным в границах сель-

ских поселений 
430,0 609,2 1,42 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, облагающих земельным участком,расположенным в границах 

сельских поселений 
309,0 397,8 1,29 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, облагающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
309,0 397,8 1,29 

1 09 00000 00 

0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
0,0 0,0 0,00 

1 09 04000 00 

0000 110 
Налоги на имущество 0,0 0,0 0,00 

1 09 04050 03 

0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года) 0,0     

1 11 00000 00 

0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

1 11 05000 00 

1000 120 

Доходы, получаемые в виде аренды либо иной платы за передачу в возмездное пользование государ-

ственного и имущественного имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

1 11 05010 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков 

    #ДЕЛ/0! 

1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений( за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных). 

0,0     

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

      

1 14 02030 10 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

1 14 02030 10 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

1 14 02033 10 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

1 14 02033 10 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуще-

ству 

      

1 14 06014 10 

0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 
0,0   0,00 

1 14 06026 10 

0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением 

земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 0,00 

1 17 00000 00 

0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,00 

1 17 05050 10 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы в бюджет поселения 0,0     

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государствен-

ной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и 

муниципальных унитарных предприятий 

0,0     

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных пред-

приятий 

0,0     

1 11 08000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
0,0     

1 11 08040 00 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 
0,0     

1 11 08045 10 

0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 0,0     

1 17 01050 10 

0000 180 
Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджет поселения 0,0     

2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 887,5 887,5 2,00 

2 02 00000 00 

0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 887,5 887,5 2,00 



7 

 
2 02 01000 00 

0000  51 
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 665,2 665,2 1,00 

2 02 01001 00 

0000 151 
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 665,2 665,2 1,00 

2 02 01001 10 

0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 665,2 665,2 1,00 

2 02 03000 00 

0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 162,3 162,3 1,00 

2 02 03003 00 

0000 151 
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 0,0 0,0 0,00 

2 02 03003 10 

0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния       

2 02 03015 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
162,3 162,3 1,00 

2 02 03015 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
162,3 162,3 1,00 

2 02 04000 00 

0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 60,0 60,0 1,0 

2 02 04999 00 

0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты 60,0 60,0 1,0 

2 02 04999 10 

0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты 60,0 60,0 1,00 

2 07 05000 10 

0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения       

2 08 05000 10 

0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений ( в бюджет поселений) для осуществления возврата ( зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,0 1,0   

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1839,5 2171,0 1,18 

 

 

                                 Приложение 2 

                                    к решению Зареченского сельского Совета  

                                                 народных депутатов № 152 от 29.05.2024 года 

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения 4 квартал  2023 года 

Наименование  Вед Рз ПР ЦСР ВР Бюджет 
4квар Отчет 

2024 г 

% 

исполнения   

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

    Общегосударственные вопросы 012 01 00 0000000000 000 1688,4 1688,4 1618,6 0,96 

Общегосударственные вопросы, Функционирование высшего 

должностного лица субъектов РФ, муниципального образования 
012 01 02  0000000000 000  629 629 628,4 1,00 

Глава муниципального образования фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
012 01 02 8900019010 121 629 629 628,4 1,00 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных админи-

страций  

012 01 04  0000000000 000  

1026 1026 984,4 0,96 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправ-

ления 

012 01 04 8900019020 000 

1026 1026 984,4 0,96 

Центральный аппарат 012 01 04 8900019020 000 1026 1026 984,4 0,96 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 012 01 04 8900019020 121 788 788 780 0,99 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационых технологий 
012 01 04 8900019020 242 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 01 04 8900019020 244 

226 226 199,9 0,88 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 012 01 04 8900019020 851 2 2 1   

Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей 012 01 04 8900019020 852 10 10 3,5 0,35 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора 
012 01  06 8900019020 00 

5,8 5,8 5,8 1 

Центральный аппарат 012 01  06 8900019030 000 5,8 5,8 5,8 1 

Безвозмездные перечисления другим организациям 012 01  06 8900019030 251 5,8 5,8 5,8 1 

Резервные фонды 012 01 11  0000000000 000  27,6 27,6 0 0,00 

Резервные фонды местных администраций 012 01 11 8900019040 000 27,6 27,6 0 0,00 

Резервные средства 012 01 11 8900019040 870 27,6 27,6 0 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 012 01 07 8900019120 000 0 0 0 1,00 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования в рамках непрограммной части сельского бюджета 
012 01 07 8900019120 000 

0 0 0 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 01 07 8900019120 000 

0 0 0 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 01 07 8900019120 244 

0 0 0 1,00 

Национальная оборона 012 02 03 0000000000 000 162,3 162,3 162,3 1,00 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 012 02 03 8900051180 000 162,3 162,3 162,3 1,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 
012 02 03 8900051180 000 

162,3 162,3 162,3 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 02 03 8900051180 244 

162,3 162,3 162,3 1,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера,гражданская оборона 
012 03 09 0000000000 000 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправ-

ления 

012 03 09 8900019060 000 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Центральный аппарат 012 03 09 8900019060 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 03 09 БП00019060 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Общеэкономические вопросы 012 04 12 000 00 00 000 0   0 0,00 

Реализация государственной политики занятости населения 012 04 12 000 00 00 000 0   0 0,00 

Снижение напряженности на рынке труда 012 04 12 510 00 00 000 0   0 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 04 12 510 03 00 244 

0   0 0,00 

Коммунальное хозяйство 012 05 02 795 05 05 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Поддержка коммунального хозяйства 012 05 02 795 05 05 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 012 05 02 795 05 05 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 05 02 795 05 05 244 

      #ДЕЛ/0! 

Целевые программы муниципальных образований 012 05 02 795 10 04 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 05 02 795 10 04 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 012 05 05 0000000000 000 75 75 74,3 #ДЕЛ/0! 

Благоустройство 012 05 03 0000000000 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Закон Орловской области от 26 января 2007года №655-ОЗ « О наказах 

избирателей» 
012 05 05 8900072650 000 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 05 05 8900072650 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 



8 

 
Организация и содержание мест захоронения 012 05 03 890001937 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 05 03 890001937 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочие мероприятия по благоустройству 012 05 03 8900019080 000 75 75 74,3 0,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 05 03 8900019080 244 75 75 74,3 0,99 

Культура,кинематография 012 08 04 8900019090 000 6 6 6 1,00 

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 012 08 04 8900019090 000 6 6 6 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 08 04 8900019090 244 6 6 6 1,00 

Физическая культура и спорт 012 11 01 8900019110 000 3 3 3 1,00 

Непрограммная часть бюджета поселения 012 11 01 8900019110 000 3 3 3 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 11 01 8900019110 200 

3 3 3 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных ) нужд 
012 11 01 8900019110 244 

0 0 0   

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 012 10 01 491 00 00 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Доплата к пенсии государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 
012 10 01 491 01 00 000 0 0 0 

#ДЕЛ/0! 

Социальные выплаты 012 10 01 491 01 00 005 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

всего расходов           1934,70 1934,70 1864,20   

 

 

 

                                                                                             Приложение 3 

                                            к решению Зареченского сельского Совета  

                                                     народных депутатов № 152 от 29.05.2024 года 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения в 4 квартале 2023 года 

      

Код источника  Наименование показателя Бюджет 

  

Отчет 2023 г 

% 

исполнени

я 
4 кварт 

            

000 01  00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 95,2 -236,3 -306,8 0,0 

000 01  00  00  00  00  0000  000 Источники внутреннего финансирования бюджета 95,2 -236,3 -306,8 0,0 

000 01  03  00  00  00  0000  000 
Кредитные соглашения и договоры, заключенные  от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных 

образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте РФ  
0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  00  00  00  0000  700 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени РФ, субъ-

ектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в 

валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  01  00  00  0000  710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  01  00  00  0000  710 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ  бюджетами 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  00  00  00  0000  800 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени РФ, субъ-

ектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в 

валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 03  01  00  00  0000  810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 03  01  00  00  0000  810 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ  бюджетами 

поселений 
0,0 0,0     

000 01  05  00  00  00  0000  000 Остатки средств бюджета -95,2 236,3 306,8   

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов 1839,5 2171,0 2171,0 1,18 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 1839,5 2171,0 2171,0 1,18 

000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 1839,5 2171,0 2171,0 1,18 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение  прочих остатков  денежных средств                                                                                                                                          

бюджетов поселений 
1839,5 2171,0 2171,0 1,18 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 1934,7 1934,7 1864,2 0,96 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 1934,7 1934,7 1864,2 0,96 

000 01  05  02  01  10  0000  600 Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений 1934,7 1934,7 1864,2 0,96 

 

 

****************************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

ЗАРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Орловская обл., Новосильский р-н, с. 

Заречье, ул.Центральная, д.28  тел. 

(8-486-73) 2-52-33 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «29»  мая   2024 г.                      № 154 

 

Об утверждении отчета об исполне-

нии бюджета Зареченского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области за 1 квартал 2024 

года 

В соответствии со статьей 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 26.13 Федерального 

закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах организации зако-

нодательных (представительных) и 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации», решением № 56 от 

27.03.2017 года «Об утверждении 

положения о бюджетном процессе в 

Зареченском сельском поселении», 

Зареченский сельский Совет народ-

ных депутатов РЕШИЛ:  

 1. Утвердить отчет об исполне-

нии  бюджета Зареченского сельского 

поселения за 1 квартал 2024 года по 

доходам в сумме 494,9 тыс. рублей, 

по расходам в сумме  

409,7 тыс. рублей с превышением 

доходов над расходами (профицит  

бюджета) в сумме  85,2 тыс. рублей. 

Определить, что держателем ори-

гинала отчета об исполнении  бюд-

жета  за 1 квартал 2024 года является 

Администрация Зареченского сель-

ского поселения.  

2. В целях информирования насе-

ления поселения обнародовать сведе-

ния о ходе исполнения бюджета  за 1 

квартал 2024 года согласно приложе-

нию к настоящему постановлению.  

 

Глава Зареченского  с\поселения                                  

В.В.Должиков     

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

                                                                             Приложение к решению 

                                                                         Зареченского сельского Совета 

                                                       народных депутатов  

                                                           от  29.05.2024 г. № 154 

 

Сведения о ходе исполнения  бюджета Зареченского сельского поселения  за 1 квартал 2024 года 

 

Исполнение  бюджета за 1 квартал 2023 года  составило по доходам в сумме 494,9 тыс. рублей или 25,5 процента к годовому плану и по расходам в сумме 409,7 тыс. рублей  или 

21,1 процентов к годовому плану, профицит по итогам 1 квартал 2024 года составил 95,2 тыс. рублей.  

Показатели бюджета за 1 квартал 2024 года  прилагаются.  

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 212,5 тыс. рублей или 21,5 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель  превышает уровень 

аналогичного периода прошлого года. 

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  

- земельный налог – 136,9  тыс. рублей или 17,1 процента. 

- налог на доходы физических лиц – 50,9 тыс. рублей или 36,6 процентов. 

Основные направления расходов бюджета поселения:  

Расходы исполнены в сумме 409,7 тыс. рублей или 21,1 процентов к годовому плану. 

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлась организа-

ция и создание  условий для обеспечения населения  услугами отраслей социальной сферы.  

В составе  бюджета  расходы на обеспечение населения питьевой водой, поселенческих дорог, объектов озеленения, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство террито-

рий.  

 

                         Бухгалтер                                       В.М.Плахова 

                                                   Приложение к 

                                                          сведениям о ходе  

                                                                 исполнения бюджета 

                                                                Зареченского сельского 

                                                              поселения за 1 квартал 2024 года 

                                         

Показатели  бюджета за 1 квартал 2024 года 

                                                                                         (тыс. рублей)  

Наименование показателей  Утвержденные 

бюджетные назна-

чения на год  

Исполнено  % исполнения  

1  2  3   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  987,0 212,5 21,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  139,0 50,9 36,6 

Налог на доходы физических лиц  139,0 50,9 36,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  30,0 10,6 35,3 

Единый сельскохозяйственный налог 30,0 10,6 35,3 

Акцизы на нефтепродукты - - - 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты - - - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  818,0 151,0 18,5 

Налог на имущество физических лиц  18,0 14,1 78,3 

Земельный налог 800,0 136,9 17,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

- - - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

- - - 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  957,1 282,4 29,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ  

697,7 232,6 33,3 

СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ВОИНСКОГО УЧЕТА 199,4 49,8 25,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 60,0 - - 

ИТОГО ДОХОДОВ  1944,1 494,9 25,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  1759,4 370,1 21,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования  600,0 136,1 22,7 



10 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

1124,5 234,0 

 

22,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5,8 - - 

Резервные фонды  29,1 - - 

Выборы в представительные органы - - - 

 Национальная оборона 199,4 39,6 19,9 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

- - - 

КУЛЬТУРА, СПОРТ 9,0 -  

Другие вопросы в области культуры и спорта 9,0 -  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  75,0   

Жилищное хозяйство     

Коммунальное хозяйство  -   

Благоустройство 75,0   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  - - 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение    

ИТОГО РАСХОДОВ  2042,8 409,7 20,0 

ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)  -98,7 +85,2  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  -98,7 +85,2  

 

              

 

       Глава Зареченского сельского поселения                      В.В.Должиков 

 

 

 

                                               Приложение 1 

                          к решению Зареченского сельского Совета  

                                        народных депутатов № 154 от 29.05.2024 года 

 

Исполнение поступлений доходов в бюджет поселения за 1 кв. 2024 год 

     Код дохода по 

КД 
Наименование  

Бюджет 

2024 

исполнение 

бюджета 
% исполнение 

1 00 00000 00 

0000 000 
ДОХОДЫ 987,0 212,5 0,22 

1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 139,0 50,9 0,37 

1 01 02000 01 

1000 110 
Налог на доходы физических лиц 139,0 50,9 0,37 

1 01 02020 01 

1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса РФ 
139,0 50,9 0,37 

1 01 02021 01 

1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практи-

кой 

139,0 50,9 0,37 

114 06025 10 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

114 06025 10 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

1 05 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,0 10,6 0,35 

1 05 03000 01 

1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 30,0 10,6 0,35 

1 06 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 818,0 151,0 1,10 

1 06 01000 00 

1000 110 
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 18,0 14,1 0,78 

1 06 01030 10 

1000 110 
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 18,0 14,1 0,78 

1 06 06000 00 

1000 110 
Земельный налог 800,0 136,9 0,32 

1 06 06030 00 

1000 110 

Земельный налог с организаций, облагающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселе-

ний 
461,0 105,9 0,23 

1 06 06033 10 

1000 110 

Земельный налог с организаций, облагающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселе-

ний 
461,0 105,9 0,23 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, облагающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 
339,0 31,0 0,09 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, облагающих земельным участком,расположенным в границах сельских 

поселений 
339,0 31,0 0,09 

1 09 00000 00 

0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-

НЫМ ПЛАТЕЖАМ 
0,0 0,0 0,00 

1 09 04000 00 

0000 110 
Налоги на имущество 0,0 0,0 0,00 

1 09 04050 03 

0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года) 0,0 0,0   



11 

 
1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

1 11 05000 00 

1000 120 

Доходы, получаемые в виде аренды либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 

имущественного имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

1 11 05010 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных  участков 

    #ДЕЛ/0! 

1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности поселений( за исключением земельных участков муниципальных авто-

номных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных). 

0,0     

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 
      

1 14 02030 10 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муни-

ципальных автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

1 14 02030 10 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муни-

ципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

1 14 02033 10 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

1 14 02033 10 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

      

1 14 06014 10 

0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 
0,0   0,00 

1 14 06026 10 

0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 0,00 

1 17 00000 00 

0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,00 

1 17 05050 10 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы в бюджет поселения 0,0     

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных 

предприятий 

0,0     

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий 
0,0     

1 11 08000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собствен-

ности 
0,0     

1 11 08040 00 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности 
0,0     

1 11 08045 10 

0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 0,0     

1 17 01050 10 

0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 0,0     

2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 957,1 282,4 0,58 

2 02 00000 00 

0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 957,1 282,4 0,58 

2 02 01000 00 

0000  51 
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 697,7 232,6 0,33 

2 02 01001 00 

0000 151 
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 697,7 232,6 0,33 

2 02 01001 10 

0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 697,7 232,6 0,33 

2 02 03000 00 

0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 199,4 49,8 0,25 

2 02 03003 00 

0000 151 
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 0,0 0,0 0,00 

2 02 03003 10 

0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния       

2 02 03015 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
199,4 49,8 0,25 

2 02 03015 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
199,4 49,8 0,25 

2 02 04000 00 

0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 60,0 0,0 0,0 

2 02 04999 00 

0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты 60,0 0,0 0,0 

2 02 04999 10 

0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты 60,0 0,0 0,00 

2 07 05000 10 

0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения       

2 08 05000 10 

0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений ( в бюджет поселений) для осуществления возврата ( зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, также сумм процентов за несвое-

временное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

0,0     

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1944,1 494,9 0,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 
                                  Приложение 2 

                                        к решению Зареченского сельского Совета  

                                               народных депутатов № 154 от 29.05.2024 года 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения 1 квартал  2024 года 

Наименование  Вед Рз ПР ЦСР ВР Бюджет 

1квар 
Отчет 

2024 г 

% 

исполне

ния 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

    Общегосударственные вопросы 012 01 00 0000000000 000 1759,4 1759,4 370,1 0,21 

Общегосударственные вопросы, Функционирование высшего должностного 

лица субъектов РФ, муниципального образования 
012 01 02  0000000000 000  600 600 136,1 0,23 

Глава муниципального образования фонд оплаты труда и страховые взносы 012 01 02 8900019010 121 600 600 136,1 0,23 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций  
012 01 04  0000000000 000  

1124,5 1124,5 234 0,21 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправления 
012 01 04 8900019020 000 

1124,5 1124,5 234 0,21 

Центральный аппарат 012 01 04 8900019020 000 1124,5 1124,5 234 0,21 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 012 01 04 8900019020 121 857,5 857,5 204 0,24 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационых 

технологий 
012 01 04 8900019020 242 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 01 04 8900019020 244 

255 255 24,7 0,10 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 012 01 04 8900019020 851 2 2 1,8   

Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей 012 01 04 8900019020 852 10 10 3,5 0,35 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово- бюджетного) надзора 
012 01  06 8900019020 00 

5,8 5,8 0 0 

Центральный аппарат 012 01  06 8900019030 000 5,8 5,8 0 0 

Безвозмездные перечисления другим организациям 012 01  06 8900019030 251 5,8 5,8 0 0 

Резервные фонды 012 01 11  0000000000 000  29,1 29,1 0 0,00 

Резервные фонды местных администраций 012 01 11 8900019040 000 29,1 29,1 0 0,00 

Резервные средства 012 01 11 8900019040 870 29,1 29,1 0 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 012 01 07 8900019120 000 0 0 0 1,00 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образова-

ния в рамках непрограммной части сельского бюджета 
012 01 07 8900019120 000 

0 0 0 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 01 07 8900019120 000 

0 0 0 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 01 07 8900019120 244 

0 0 0 1,00 

Национальная оборона 012 02 03 0000000000 000 199,4 199,4 39,6 0,20 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 012 02 03 8900051180 000 199,4 199,4 39,6 0,20 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
012 02 03 8900051180 000 

199,4 199,4 39,6 0,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 02 03 8900051180 244 

199,4 199,4 39,6 0,20 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера,гражданская оборона 
012 03 09 0000000000 000 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправления 
012 03 09 8900019060 000 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Центральный аппарат 012 03 09 8900019060 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 03 09 БП00019060 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Общеэкономические вопросы 012 04 12 000 00 00 000 0   0 0,00 

Реализация государственной политики занятости населения 012 04 12 000 00 00 000 0   0 0,00 

Снижение напряженности на рынке труда 012 04 12 510 00 00 000 0   0 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 04 12 510 03 00 244 

0   0 0,00 

Коммунальное хозяйство 012 05 02 795 05 05 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Поддержка коммунального хозяйства 012 05 02 795 05 05 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 012 05 02 795 05 05 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 05 02 795 05 05 244 

      #ДЕЛ/0! 

Целевые программы муниципальных образований 012 05 02 795 10 04 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 05 02 795 10 04 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 012 05 05 0000000000 000 75 75 0 #ДЕЛ/0! 

Благоустройство 012 05 03 0000000000 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Закон Орловской области от 26 января 2007года №655-ОЗ « О наказах избира-

телей» 
012 05 05 8900072650 000 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 05 05 8900072650 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Организация и содержание мест захоронения 012 05 03 890001937 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 05 03 890001937 244 

0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Прочие мероприятия по благоустройству 012 05 03 8900019080 000 75 75 0 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 05 03 8900019080 244 75 75 0 0,00 

Культура, кинематография 012 08 04 8900019090 000 6 6 0 0,00 

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 012 08 04 8900019090 000 6 6 0 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 08 04 8900019090 244 6 6 0 0,00 

Физическая культура и спорт 012 11 01 8900019110 000 3 3 0 0,00 

Непрограммная часть бюджета поселения 012 11 01 8900019110 000 3 3 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) 

нужд 
012 11 01 8900019110 200 

3 3 0 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

) нужд 
012 11 01 8900019110 244 

0 0 0   

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 012 10 01 491 00 00 000 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

Доплата к пенсии государственных служащих субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных служащих 
012 10 01 491 01 00 000 0 0 0 

#ДЕЛ/0! 

Социальные выплаты 012 10 01 491 01 00 005 0 0 0 #ДЕЛ/0! 

всего расходов           2042,80 2042,80 409,70   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 
                                    Приложение 3 

                          к решению Зареченского сельского Совета  

                                        народных депутатов № 154 от 29.05.2024 года 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения в 1 квартале 2024 года 

      
Код источника  Наименование показателя Бюджет 

  Отчет 

2024 г 

% 

исполнения 1 кварт 

000 01  00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 98,7 1547,9 -85,2 0,0 

000 01  00  00  00  00  0000  000 Источники внутреннего финансирования бюджета 98,7 1547,9 -85,2 0,0 

000 01  03  00  00  00  0000  000 
Кредитные соглашения и договоры, заключенные  от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных 

образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте РФ  
0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  00  00  00  0000  700 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени РФ, субъ-

ектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в 

валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  01  00  00  0000  710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  01  00  00  0000  710 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ  бюджетами 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01  03  00  00  00  0000  800 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени РФ, субъ-

ектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в 

валюте РФ  

0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 03  01  00  00  0000  810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 01 03  01  00  00  0000  810 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ  бюджетами 

поселений 
0,0 0,0     

000 01  05  00  00  00  0000  000 Остатки средств бюджета -98,7 -1547,9 85,2   

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов 1944,1 494,9 494,9 0,25 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 1944,1 494,9 494,9 0,25 

000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 1944,1 494,9 494,9 0,25 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение  прочих остатков  денежных средств                                                                                                                                          

бюджетов поселений 
1944,1 494,9 494,9 0,25 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 2042,8 2042,8 409,7 0,20 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 2042,8 2042,8 409,7 0,20 

000 01  05  02  01  10  0000  600 Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений 2042,8 2042,8 409,7 0,20 

 

 

****************************************************************************************************** 

      

Проект 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

ЗАРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Орловская обл., Новосильский р-н, с. 

Заречье, ул.Центральная, д.28    тел. 

(8-486-73) 2-52-33 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «29» мая 2024 г.                     № 156 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Зареченского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области 

 

Руководствуясь статьями 35 и 44 

Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного само-

управления в Российской Федера-

ции», Уставом Зареченского сельско-

го поселения Новосильского района 

Орловской области, в соответствиями 

с изменениями и дополнениями, вне-

сенными в Федеральный закон от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Феде-

рации», Зареченский сельский Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Зареченского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области следую-

щие изменения и дополнения:   

1) Пункт 12 статьи 5 изложить в 

следующей редакции: 

12) организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основ-

ным направлениям реализации моло-

дежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реали-

зации молодежной политики в посе-

лении; 

2) Статью 41 Устава изложить в 

следующей редакции: 

Статья 41. Подготовка и вступле-

ние в силу муниципальных правовых 

актов. 

1. Проекты муниципальных пра-

вовых актов сельского поселения 

могут вноситься депутатами сельско-

го Совета народных депутатов, гла-

вой сельского поселения, органами 

территориального общественного 

самоуправления, инициативными 

группами граждан, прокурором Но-

восильского района. 

2. Порядок внесения проектов му-

ниципальных правовых актов, пере-

чень и форма прилагаемых к ним до-

кументов устанавливаются норма-

тивным правовым актом органа 

местного самоуправления или долж-

ностного лица местного самоуправ-

ления, на рассмотрение которых вно-

сятся указанные проекты. 

3. Проекты муниципальных нор-

мативных правовых актов, устанав-

ливающие новые или изменяющие 

ранее предусмотренные муниципаль-

ными нормативными правовыми ак-

тами обязательные требования для 

субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности, 

обязанности для субъектов инвести-

ционной деятельности, подлежат 

оценке регулирующего воздействия, 

проводимой органами местного са-

моуправления в порядке, установ-

ленном муниципальными норматив-

ными правовыми актами в соответ-

ствии с законом субъекта Российской 

Федерации, за исключением: 

1) проектов решений сельского 

Совета народных депутатов, устанав-

ливающих, изменяющих, приоста-

навливающих, отменяющих местные 

налоги и сборы; 

2) проектов решений сельского 

Совета народных депутатов, регули-

рующих бюджетные правоотноше-

ния; 

3) проектов нормативных право-

вых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных  ситуаций 

природного и техногенного характера 

на период действия режимов чрезвы-

чайных ситуаций. 

Оценка регулирующего воздей-

ствия проектов муниципальных нор-

мативных правовых актов проводит-

ся в целях выявления положений, 

вводящих избыточные обязанности, 

запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной эконо-

мической деятельности или способ-

ствующих их введению, а также по-

ложений, способствующих возникно-

вению необоснованных расходов 

субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности и 

местных бюджетов. 



14 

 
4. Муниципальные правовые акты 

вступают в силу в порядке, установ-

ленным настоящим Уставом, за ис-

ключением решений сельского Сове-

та народных депутатов о налогах и 

сборах, которые вступают в силу в 

соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации. 

5. Муниципальные нормативные 

правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные норма-

тивные правовые акты, устанавлива-

ющие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает му-

ниципальное образование, а также 

соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, 

подлежат официальному обнародо-

ванию. 

Иные муниципальные правовые 

акты подлежат официальному обна-

родованию в случаях, предусмотрен-

ных федеральными законами, зако-

нами Орловской области, настоящим 

Уставом, решениями сельского Сове-

та народных депутатов либо самими 

муниципальными правовыми актами. 

6. Муниципальные правовые ак-

ты, подлежащие официальному обна-

родованию, должны быть официаль-

но обнародованы не позднее 10 дней 

со дня их принятия (издания), если 

иное не установлено федеральными 

законами, настоящим Уставом либо 

самими муниципальными правовыми 

актами. 

7. Муниципальные правовые ак-

ты, подлежащие официальному обна-

родованию, вступают в силу на сле-

дующий день после дня их офици-

ального обнародования, если иной 

срок вступления их в силу не уста-

новлен федеральным законом, зако-

ном Орловской области, настоящим 

Уставом, либо самими муниципаль-

ными правовыми актами. 

Иные муниципальные правовые 

акты вступают в силу со дня их под-

писания, если иной срок вступления 

их в силу не установлен федераль-

ным законом, законом Орловской 

области, настоящим Уставом, либо 

самими муниципальными правовыми 

актами. 

8. Официальным обнародованием 

(официальным опубликованием) му-

ниципальных правовых актов или 

соглашений, заключенных между 

органами местного самоуправления, 

считается первая публикация их пол-

ного текста в газете «Вестник Ново-

сильского района». 

9. Дополнительным источником 

обнародования муниципальных пра-

вовых актов муниципального образо-

вания является: 

– размещение муниципального 

правового акта в местах, доступных 

для неограниченного круга лиц:  

       Зареченская сельская библио-

тека, расположенная по адресу: Ор-

ловская область, Новосильский рай-

он, село Заречье, улица Центральная, 

д.19; 

Администрация Зареченского 

сельского поселения, расположенная 

по адресу: Орловская область, Ново-

сильский район, село Заречье, улица 

Центральная, д.28. 

– размещение на официальном 

сайте администрации Новосильского 

района в инфомационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет» novosilr.ru, на странице админи-

страции Зареченского сельского по-

селения. 

10. В сельском поселении в соот-

ветствии с Федеральным законом от 

09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспе-

чении доступа к информации о дея-

тельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» 

органами местного самоуправления 

обеспечивается создание одного или 

нескольких пунктов подключения к 

информационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет» в местах, доступных для их ис-

пользования неограниченным кругом 

лиц без использования ими дополни-

тельных технических средств. 

11. Перечень периодических пе-

чатных изданий, сетевых изданий с 

указанием доменных имен соответ-

ствующих сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет» и сведений об их регистрации в 

качестве средств массовой информа-

ции, в которых осуществляется обна-

родование (за исключением офици-

ального опубликования)  муници-

пальных правовых актов, в том числе 

соглашений, заключенных между 

органами местного самоуправления, 

доводится до всеобщего сведения 

путем опубликования правового акта 

главы сельского поселения. 

12. Тексты проектов муниципаль-

ных правовых актов, муниципальные 

правовые акты, изданные органами 

местного самоуправления, а также 

иная информация о деятельности ор-

ганов местного самоуправления, 

предусмотренная статьей 13 Феде-

рального закона от 09.02.2009 года № 

8-ФЗ «Об обеспечении доступа к ин-

формации о деятельности государ-

ственных органов и органов местного 

самоуправления», подлежат разме-

щению на официальном сайте сель-

ского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (novosilr.ru) c учетом требова-

ний, установленных указанным Фе-

деральным законом.              

2. Настоящее решение вступает в 

силу в порядке, установленном Уста-

вом  Зареченского сельского поселе-

ния Новосильского района Орлов-

ской области.  

 

Глава Зареченского сельского  

поселения В.В.Должиков                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 

http://www.novosilr.ru/
http://www.novosilr.ru/

